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; . Holger Andersen: Jeg skal ikke 
lægge! Skjul paa, at ;det var; med stor For- 
bavselse, jeg hørte den højtærede Udenrigs- 
minister udtale sig i  Dag om den Debat, der 
har fundet Sted her vedrørende et Spørgs- 
maal, der har; den største Betydning, for hele 
Danmarks udenrigspolitiske Orientering.IDet 
ærede. Medlem Hr. Pürschel har gentaget, 
hvad det var, vi fra vor Side. havde ønsket 
den højtærede Udenrigsministers Udtalelse 
om. ., Den højtærede Udenrigsminister ud- 
salte'홢 jeg noterede en Del af hans Udtalel- 
ser. 홢: Derimod er det paa ingen Maade 
foreskrevet, at den neutrale Stat i denne 
Anledning 홢 det gælder Fortolkningen af 
Haagerkonventionerne 홢 skal opretholde 
eller vedligeholde en Hær og Flaade af en 
vis. Størrelse. Jeg ved ikke, hvem der har 
paastaaet dette. Endvidere: Det ses af den 
paagældende Artikel, at der: ikke har været 
tænkt p a a  noget Forhold til de; Mi dler, 
hvorover der raades, det er Tanken, at en 
ren Skinmodstand ikke skal være nok, men 
Modstand kan ogsaa ydes paa mange andre 
Maader end gennem Militær væsen. Hvad 
disse gaadefulde Ord skal betyde, vilde det 
være interessant at faa nærmere oplyst. 
Endelig: Nu vil man maaske spørge, om 
en Neutralitet, der kun er værnet paa denne 
Maade, i paakommende Tilfælde vil blive 
respekteret af de krigsførende; men dette 
er: et helt andet Spørgsmaal.:: Udenrigs- 
ministeren gav ikke noget Svar paa dette 
Spørgsmaal, men Historien har givet Svar 
paa det hin Juli-Af ten 1914, da Sir Edward 
'Grey beordrede Sir Francis Villiers i Bryssel 
til at udtale overfor den belgiske Regering 
홢 jeg skal med den højtærede Formands 
Tilladelse anføre disse Ord - :  Jeg, beder 
Dem sige, at jeg antager, den belgiske Re- 
gering vil til det yderste forsvare sin Neu- 
tralitet, som jeg ønsker og venter, at andre 
Magter vil vedligeholde og respektere; jeg 
beder Dem omgaaende meddele den belgiske 
Regering, at et hurtigt Svar ønskes. Hi- 
storien har givet et tydeligt og klart Svar 
paa, hvad der under truende Forhold kræves 
af en Stat, der vil opretholde sin Neu- 
tralitet, og jeg tillader mig at rette det 
utvetydige Spørgsmaal til Udenrigsministe- 
ren, om han finder de fremsatte Forslag 
forenelige med under truende Forhold at 
hævde Danmarks neutrale Politik. ' 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen, har Ordet for en kort Bemærk- 
ning.';/.;" ; . ' '  ' ''" ; : . 

Brorsen: Jeg var den første, der paa 
mit Partis Vegne anmodede den højtærede 
Udenrigsminister om at udtale sig i dette 
Øjeblik, da et saa skelsættende Forslag 
som det/ her er Tale om, kommer frem 
til Behandling i dette høje Ting. Men jeg 
maa sige ligesom de to ærede Talere, der 
nu har haft Ordet 'for korte Bemærkninger, 
at den højtærede Udenrigsministers Svår 
paa det Spørgsmaal, der blev stillet til ham, 
ingenlunde var klart. Jegs 'ved' jò; at den 
højtærede Udenrigsminister af Skole ér 
Diplomat, og jeg forstod det ogsaa saadan, 
at hans Udtalelser i Virkeligheden var en 
diplomatisk Gaaen udenom, hvad der er 
Sagens Kærne.' Derfor viI : jeg gerne for mit 
Vedkommende have Lov til at foranledige, 
at den højtærede Udenrigsminister endnu 
en Gang kommer op paa denne Talerstol 
for at. give klar Besked om det bestemte 
Spørgsmaal, der blev stillet til ; ham. Vi 
kan naturligvis være enige med5 den højt- 
ærede Udenrigsminister om 홢 i  den  Hen- 
seende er der ingen Uenighed 홢, at Vi ér 
suveræne. Men vi ér jo ogsaa :L-:og det er 
særlig blevet pointeret fra vor Side 
Medlem af Folkenes Forbund, hvor der ikke 
mindst netop i den seneste Tid, gennem 
Konferencen i Gen:eVe, er blevet udtalt, at 
vi skal være solidariske med hinanden, vi 
skal være loyale, vi skal loyalt og effektivt 
være med til, at opfylde; Forbundspagtens 
Bestemmelser. Kan man saa gaa udenom, I 
hvad der kommer frem dernede næsten fra 
samtlige udenlandske Repræsentanter, en 
Udtalelse,, som har lydt næsten overalt: 
Hjælp Dig selv, saa vil Folkeforbundet 
ogsaa hjælpe Dig. Vi kan tage samtlige 
Landes Udenrigsministre, maaske lige med 
Undtagelse af den tidligere engelske Stats- 
og Udenrigsminister Mac Donald, der imid- 
lertid nu er forsvundet i denne Egenskab, 
og vi kan tage hele den udenlandske Presse, 
vi kan lægge det alt sammen, og man vil se 
overalt, at de Udtalelser, der er fremsat, 
gaar i den Retning, vi gør os til Talsmand 
for her. 

Maa jeg saa stille et konkret Spørgs- 
maal til den højtærede Udenrigsminister: 
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